
VAKSINIME 
PËR TË GJITHË
Jeni shtatzënë, duke ushqyer 
me gji apo planifikoni të 
mbeteni shtatzënë?
Këtu janë disa nga arsyet 
kryesore përse ju duhet vaksina 
kundër COVID-19.

Bërja e vaksinës kundër COVID-19 gjatë 
shtatzënisë rrit rrezikun e shtrimeve në spital 
dhe të vdekjes. Vaksinimi është mënyra më 
e mirë për t'ju mbrojtur ju dhe foshnjën tuaj 
nga COVID-19.

Aktualisht nuk ka fakte se ndonjë prej 
vaksinave, duke përfshirë ato kundër 
COVID-19, ndikojnë në aftësinë tuaj për të 
mbetur shtatzënë.

Nëse jeni shtatzënë ose duke ushqyer me gji, 
vaksina kundër COVID-19 krijon antitrupa që 
përcillen në vijim te fëmija juaj dhe mund ta 
mbrojnë nga sëmurja me COVID-19.

Mbroni veten dhe fëmijën nga COVID-19. 
Vaksinohuni. Flisni për vaksinimin me ofruesin 
tuaj shëndetësor sot.

Mësoni më 
shumë për 
vaksinën 
kundër gripit

Mësoni më 
shumë për 
vaksinat kundër 
COVID-19
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